



DECRETO ALCALDICIO N° 2821
AUTORIZA CONTRATACION TRATO DIRECTO QUE INDICA.

REQUINOA, 21 DIC. 2020

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:

El Memo N°580 de fecha 17.12.2020 de la Directora de Administración y Finanzas, mediante el cual solicita autorice la contratación vía trato directo a través del portal mercado público de acuerdo a lo dispuesto en los Art. 8° letra c) de la Ley 19.886 y Art. 10.3 Reglamento de Compras "En casos de Emergencia, Urgencia o imprevisto", para la adquisición de 01 corta césped marca Troy Bilt, por un valor de \$441.490.- IVA incluido, 01 desmalezadora FS300, por un valor de \$572.033.- IVA incluido, insumos por un valor de **\$1.160.131.- IVA incluido**, siendo un valor total de \$2.173.654.- IVA incluido, esto es para la mantención de plazas y áreas verdes de la Comuna de Requinoa, el compromiso que se asumió producto de la pandemia, al proveedor **COMERCIAL TODO AGRO SPA.**, Rut: **76.855.237-1**, por un monto de **\$2.173.654.- IVA incluido**.

El Decreto Alcaldicio 3585 de fecha 12.12.2019, que aprueba Presupuesto Municipal año 2020.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior año 2006.

La Ley N° 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Procedimientos de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N° 19.880 sobre Procedimientos Administrativos.

DECRETO :

AUTORIZASE Vía trato directo a través del portal mercado público, al proveedor **COMERCIAL TODO AGRO SPA.**, Rut: **76.855.237-1**, por un monto total de **\$2.173.654.- IVA incluido**, la adquisición de lo siguiente:

| CANTIDAD | DESCRIPCION | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------------|--|----------------|----------------------|
| 01 | CORTA CESPED MARCA TROY BILT | \$371.000.- | \$371.000.- |
| 01 | ORILLADORA – DESMALEZADORA MARCA STIHL | \$480.700.- | \$480.700.- |
| 03 | CUCHILLAS DE TRES PUNTAS | \$22.500.- | \$67.500.- |
| 10 | ROLLOS DE NYLON DE 2.7X2150 METROS STIHL | \$23.500.- | \$235.000.- |
| 30 | BIDÓN DE 5 LITROS DE ACEITE MESCLA STIHL | \$19.100.- | \$573.000.- |
| 03 | CUCHILLA MAQUINA CORTA CESPED | \$25.800.- | \$77.400.- |
| 05 | BUJIA CORTA CESPED | \$2.200.- | \$11.000.- |
| 05 | BUJIA MAQUINA ORILLADORA – DESMALEZADORA | \$2.200.- | \$11.000.- |
| VALOR NETO | | | \$1.826.600.- |
| IVA 19% | | | \$347.054.- |
| TOTAL | | | \$2.173.654.- |

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público.

IMPUTESE a la Cuenta N°215.29.05.999. "Otras", Gestión Interna, del presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVASE.

MARIELA BERMUDEZ QUEZADA
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

ASV/MAVS/FNM/cap.
DISTRIBUCIÓN:
Secretaría Municipal (2)
Mercado Público (1)
Archivo

M. ANGELICA VILLARREAL SCARABELLO
ALCALDE (S)